القيمة المضافة»الخاضعين للضريبة على 

المضافة، المستحقة على يتم حجز الضريبة على القيمة

:من لدن 

...الأشخاص الاعتباريين( ب

:من مبلغ هذه الضريبة 

ة الرسمية 

9675 

.درهم من المبلغ السنوي( 600)يخصم ما قدره ستمائة  - 174المادة 

.من هذه المادة

.غير أن مجموع 

أن يتجاوز ثلاثة آلاف وستمائة

)درهم( 3600«.

بالمرتبات والأجورالإقرار  - 79المادة 

-IV 

V 

.للأصل

-VI 

VII  يجب على الشركات المكتسبة لصفة القطب المالي للدار البيضاء وفق النصوص

التشريعية والتنظيمية الجاري بها العمل، باستثناء مؤسسات الائتمان ومقاولات التأمين 

بقانون رقم من المرسوم  4من المادة  2و  1وإعادة التأمين المشار إليها في البندين